



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ALTAMIRA/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 107/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 0111001-PMA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Contratação de empresa(s) especializada(s) para o fornecimento de equipamentos eletrônicos de sonorização para o auditório da Secretaria Municipal de Educação.*

Fornecedor : COMERCIAL TRES ACORDES EIRELI - 32.850.995/0001-76

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	2,00	Unidade	Caixa de som ativa KSR K-1	Caixa de som ativa KSR K-1	R\$ 5.861,00	R\$ 11.722,00	R\$ 6.756,93	R\$ 13.513,86	13,26	R\$ 895,93
Descrição: CAIXA DE SOM ATIVA – DRIVER TITÂNIO 1.000W Bivolt BT.										
3	1,00	Unidade	Mesa de som SOUNDVOICE MS12.4	Mesa de som SOUNDVOICE MS12.4	R\$ 4.541,00	R\$ 4.541,00	R\$ 6.923,41	R\$ 6.923,41	34,41	R\$ 2.382,41
Descrição: MESA DE SOM ANALÓGICA 100V/240V										
5	1,00	Unidade	Microfone duplo sem fio STANER SRW-48D	Microfone duplo sem fio STANER SRW-48D	R\$ 3.900,00	R\$ 3.900,00	R\$ 8.993,45	R\$ 8.993,45	56,64	R\$ 5.093,45
Descrição: MICROFONE SEM FIO DUPLO DE MÃO										
6	1,00	Unidade	Microfone headset sem fio STANER SRW-48S HEADSET	Microfone headset sem fio STANER SRW-48S HEADSET	R\$ 3.600,00	R\$ 3.600,00	R\$ 5.411,58	R\$ 5.411,58	33,48	R\$ 1.811,58
Descrição: MICROFONE SEM FIO HEADSET AURICULAR										
Subtotal Adjudicado R\$ 23.763,00							Subtotal Orçado: R\$ 34.842,30	31,7984 %	R\$ 11.079,30	

Fornecedor : FLASH INFORMATICA LTDA - 09.622.953/0001-66

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	1,00	Unidade	UNIVERSAL CASES	CASE RACK 12u + 2 gavetas	R\$ 2.546,00	R\$ 2.546,00	R\$ 2.546,62	R\$ 2.546,62	0,02	R\$ 0,62
Descrição: CASE RACK 12u + 2 gavetas; com tampa para monitor; com rodas.										
4	1,00	Unidade	SHURE	SV200	R\$ 1.750,00	R\$ 1.750,00	R\$ 2.254,67	R\$ 2.254,67	22,38	R\$ 504,67
Descrição: MICROFONE DE MÃO PROFISSIONAL										
Subtotal Adjudicado R\$ 4.296,00							Subtotal Orçado: R\$ 4.801,29		10,5240 %	R\$ 505,29

Fornecedor : MALU DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES - 42.649.742/0001-92

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	3,00	Unidade	Arkano	Essencial	R\$ 258,50	R\$ 775,50	R\$ 277,06	R\$ 831,18	6,70	R\$ 18,56
Descrição: MICROFONE DE LAPELA										
Subtotal Adjudicado R\$ 775,50							Subtotal Orçado: R\$ 831,18		6,6989 %	R\$ 55,68

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 28.834,50	R\$ 40.474,77	28,7593 %	11.640,27

Nos termos do Parecer Jurídico, HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Altamira-PA , 06 de Janeiro de 2023

KÁTIA MIRELLA DA SILVA LOPES
SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO